fue correctamente comprendido y aceptado en forma

libre y voluntaria. En segundo lugar se dejó constancia

que los jóvenes Ignacio Santino Cruceli y Emanuel

Zabaleta Dopazo realizaron su pedido de disculpas a

Agustina Verónica Barchetta, ofreciéndole la suma de

pesos mil ochocientos cuarenta ($1840) como medio

de solución del conflicto, expresando su conformidad y

dando de este modo por aclarada y superada la

situación que se dirime en la causa penal, careciendo

de interés en que se mantenga la persecución penal.

Se le corrió vista del descripto acuerdo conciliatorio al

[...]

presente proceso al tratarse precisamente de un delito

con contenido patrimonial acontecido sin violencia

sobre las personas, encuadrando en la figura típica de

la estafa- art. 172 del C.P.-, entendiendo por otra parte

que el pedido de disculpas y la suma de pesos mil

ochocientos cuarenta ($1840) ofrecida por los

imputados se estima razonable en lo atingente a la

reparación del daño, aceptado por otra parte el

resarcimiento económico por la damnificada; en

función de lo normado por las leyes 27.147, 27.150 y

art. 34 del Código Procesal Penal Federal -en armónica